

# FONDAZIONE F.LLI ZULIANELLO - ONLUS

## Bilancio di esercizio al 31-12-2023

Dati anagrafici	
Sede in	VIA FOSSON 27 30029 SAN STINO DI LIVENZA VE
Codice Fiscale	92012730278
Numero Rea	
P.I.	03238840270
Capitale Sociale Euro	-
Forma giuridica	FONDAZIONE IMPRESA
Settore di attività prevalente (ATECO)	871000 Strutture di assistenza infermieristica residenziale per anziani
Società in liquidazione	no
Appartenenza a un gruppo	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	0	8.415
II - Immobilizzazioni materiali	3.705.864	3.900.666
III - Immobilizzazioni finanziarie	849.450	549.968
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>4.555.314</b>	<b>4.459.049</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>II - Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	138.864	301.684
<b>Totale crediti</b>	<b>138.864</b>	<b>301.684</b>
IV - Disponibilità liquide	278.422	95.123
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>417.286</b>	<b>396.807</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>134.914</b>	<b>58.226</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>5.107.514</b>	<b>4.914.082</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	1.880.142	1.880.142
VI - Altre riserve	541.610	541.609
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(33.044)	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	252.065	(33.044)
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>2.640.773</b>	<b>2.388.707</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>	<b>376.899</b>	<b>376.094</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>130.213</b>	<b>124.967</b>
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	479.680	442.991
<b>Totale debiti</b>	<b>479.680</b>	<b>442.991</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>1.479.949</b>	<b>1.581.323</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>5.107.514</b>	<b>4.914.082</b>

## Conto economico

	31-12-2023	31-12-2022
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.862.526	2.663.807
<b>5) altri ricavi e proventi</b>		
contributi in conto esercizio	12.950	38.646
altri	240.359	153.512
Totale altri ricavi e proventi	253.309	192.158
Totale valore della produzione	3.115.835	2.855.965
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	65.494	61.235
7) per servizi	2.279.875	2.309.603
8) per godimento di beni di terzi	2.332	4.093
<b>9) per il personale</b>		
a) salari e stipendi	167.689	168.005
b) oneri sociali	47.754	47.651
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	13.448	25.661
c) trattamento di fine rapporto	13.448	3.962
d) trattamento di quiescenza e simili	0	21.699
Totale costi per il personale	228.891	241.317
<b>10) ammortamenti e svalutazioni</b>		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	246.090	242.780
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	8.415	8.322
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	237.675	234.458
Totale ammortamenti e svalutazioni	246.090	242.780
14) oneri diversi di gestione	25.935	24.388
Totale costi della produzione	2.848.617	2.883.416
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	267.218	(27.451)
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
<b>16) altri proventi finanziari</b>		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	616	10.280
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	616	10.280
<b>d) proventi diversi dai precedenti</b>		
altri	0	8
Totale proventi diversi dai precedenti	0	8
Totale altri proventi finanziari	616	10.288
<b>17) interessi e altri oneri finanziari</b>		
altri	1.452	1.204
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.452	1.204
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(836)	9.084
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	266.382	(18.367)
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		
imposte correnti	14.317	14.677
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	14.317	14.677
21) Utile (perdita) dell'esercizio	252.065	(33.044)

## Rendiconto finanziario, metodo indiretto

31-12-2023 31-12-2022

Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
<b>A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)</b>		
Utile (perdita) dell'esercizio	252.065	(33.044)
Imposte sul reddito	14.317	14.677
Interessi passivi/(attivi)	836	(9.084)
(Dividendi)	0	0
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	0
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	267.218	(27.451)
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	0	21.699
Ammortamenti delle immobilizzazioni	246.090	242.780
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie	0	0
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	13.448	3.962
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	259.538	268.441
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	526.756	240.990
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	0	0
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	144.178	(43.782)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	41.814	16.948
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(76.688)	3.149
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(101.374)	(98.893)
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	8.783	(31.633)
Totale variazioni del capitale circolante netto	16.713	(154.211)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	543.469	86.779
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(836)	9.084
(Imposte sul reddito pagate)	(9.583)	(19.546)
Dividendi incassati	0	0
(Utilizzo dei fondi)	805	(20.605)
Altri incassi/(pagamenti)	(8.202)	15.956
Totale altre rettifiche	(17.816)	(15.111)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	525.653	71.668
<b>B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento</b>		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(42.873)	(28.520)
Disinvestimenti	0	0
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	0	(16.457)
Disinvestimenti	0	0
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	(299.482)	(1.748)
Disinvestimenti	0	0
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)	0	0

Disinvestimenti	0	0
(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)	0	0
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	0
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(342.355)	(46.725)
<b>C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>		
<b>Mezzi di terzi</b>		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	0	0
Accensione finanziamenti	0	0
(Rimborso finanziamenti)	0	0
<b>Mezzi propri</b>		
Aumento di capitale a pagamento	0	0
(Rimborso di capitale)	0	0
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie	0	0
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	1	(3)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	1	(3)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	183.299	24.940
Effetto cambi sulle disponibilità liquide	0	0
<b>Disponibilità liquide a inizio esercizio</b>		
Depositi bancari e postali	92.755	68.404
Assegni	0	0
Danaro e valori in cassa	2.368	1.779
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	95.123	70.183
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0
<b>Disponibilità liquide a fine esercizio</b>		
Depositi bancari e postali	276.264	92.755
Assegni	0	0
Danaro e valori in cassa	2.158	2.368
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	278.422	95.123
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0

